
66

OTÁZKA 9: HUDEBNÍ HITPARÁDA 2 BODY

Dívka a chlapec hovoří o přečteném článku. Napište, z čeho vycházejí (z jakých informací v textu 
vyvozují svůj závěr), když říkají:

Tomáš Klus je 
nejlepší!

No, já nevím, skupi-
na Kabát je na tom 

podle mě lépe!

 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

OTÁZKA 10: HUDEBNÍ HITPARÁDA 1 BOD

Jaký titulek nejlépe vystihuje obsah textu?

A  Nejposlouchanější tepličtí rockeři
B  Hegerová soupeří s Rottrovou
C  Chutě nepřelétavých posluchačů
D  Výsledky světové hitparády

   ----------------------------------------------    PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T    ---------------------------------------------- 

ÚLOHA HUDEBNÍ HITPARÁDA – KLÍČ K ŘEŠENÍ

OTÁZKA 1 1 BOD

A

OTÁZKA 2 1 BOD

Počet týdnů v žebříčku.

OTÁZKA 3 1 BOD

C

OTÁZKA 4 1 BOD

C

OTÁZKA 5 1 BOD

Tomáš Klus se umístil na prvním i druhém místě žebříčku, má nejvěrnější kupce, setrvává v žebříčku již celý rok. Foto-
grafi e Tomáše Kluse může motivovat čtenáře k přečtení článku.

OTÁZKA 6 1 BOD

NE
NE
NE

OTÁZKA 7 2 BODY

Dříve se hitparády zaměřovaly na počty prodaných nosičů, dnes je podstatná doba, po kterou se interpreti udrží v žeb-
říčku nejprodávanějších hudebních alb.


